
Jo S>illo

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO

Slatínné lázně Třeboň s.r.o.
IČO:25179896, DIČ: CZ25179896, se sídlem Třeboň, Lázeňská 1001 
zastoupená jednatelem prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., 
dále jen objednatel na straně jedné

RETRE - prádelna a čistírna, s,r.o.
Lipnická 1560, 198 00 Praha 9 
Provozovna Pražská 624, 379 01 Třeboň 
IČO:28541049,DIČ:CZ28541049, ^ 
zastoupená jednatelem Ing. Karlem Řepou,

dále jen zhotovitel na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek ke smlouvě o dílo následujícího obsaliu.

PREAMBULE

Objednatel, (resp. jeho právní předchůdci), uzavřel dne 31. 05. 2016 se zhotovitelem smlouvu 
o dílo, jejímž předmětem je závazek zliotovitele (poskytnutí služby) provádět za úplatu pro 
objednatele práce spočívající v praní a žehlení a v chemickém čištění prádla a šatstva (dále jen 
„smlouva o dílo“).
Od uzavření smlouvy nedošlo ke změně cenových ujednání, přičemž zhotovitel se dopisem ze 
dne 13. 7. 2022 obrátil na objednatele s návrhem na úpravu smluvních cen v důsledku 
významného nárůstu cenové hladiny energií a rostoucích mzdových nákladů na zaměstnance. 
V reakci na uvedené se strany smlouvy dohodly na změně obsahu smlouvy o dílo tak, jak je 
uvedeno dále.

CL I.
Změna cenových ujednání

[1] Ceny za služby poskytované zhotovitelem se řídí ceníkem, jenž je jakožto příloha č. 1 
nedílnou součástí smlouvy o dílo.

[2] S účinností od 1.8.2022 se smluvní strany dohodly na navýšení ceníkových cen o 6 % 
(zaokrouhleno na haléře).

[3] Smluvní strany se dále dohodly na právu zhotovitele navýšit ceníkovou cenu o inflaci, a 
to níže uvedeným způsobem, za dále vymezených podmínek:

i. zhotovitel je po dobu účimiosti smlouvy o dílo, počínaje rokem 2023, oprávněn 
jednostranně zvýšit cenu služeb o roční inflaci vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročiůho indexu spotřebitelských cen (CPI) za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem poníženou o čtyři procentní body.

navýšení (%) = přírůstek CPI (%) - 4 %



11.

111.

Pakliže zhotovitel využije práva na navýšení cen, spočítá takto indexované ceny 
(navýšené o inflaci dle pravidla výše) bez zbytečného odkladu poté, co Český 
statistický úřad publikuje údaje o indexu spotřebitelských cen za předchozí 
kalendářní rok a tyto indexované ceny oznámí písemně objednateli. Doručením 
oznámení indexované ceny nabývají účinnosti.
Nedosáhne-li přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
příslušný rok více než čtyři procentní body, není zhotovitel oprávněn cenu 
jednostranně navýšit.

[1]

[2]

[3]

[4]

[5]

[6] 
[7]

CLH.
Kvalita práce

Zpracování prádla (praní, sušení, žehlení) probíhá s ohledem na ochranu životního 
prostředí, s ohledem na šetrné zpracování prádla, jeho maximální životnost a biologickou 
nezávadnost prádla. Toto je garantováno i kontrolním systémem biokontaminace (ČSN 
EN 14065 (RABC)), který zajišťuje, že jsou všechny procesy zavedeny, uplatňovány a 
udržovány. Kopii certifikátu tohoto kontrolního systému a aktuální zprávu o nezávislé 
kontrole systému (RABC) si může objednatel kdykoliv vyžádat u zhotovitele ke kontrole.

Objednatel má právo v případě jeho pochybností o dodržení uvedených postupů vyvolat 
jednání se zhotovitelem, který navrhne objednateli úpravu postupu zpracování prádla. 
Případný vliv úpravy postupu zpracování prádla na cenu služby musí zhotovitel 
objednateli zkalkulovat dle jednotlivých nákladových položek. Po vzájemném 
odsouhlaseni úpravy postupu s dopadem na cenu zpracování prádla lze navýšit cenu 
konkrétní položky v ceníku, nebo zařadit novou položku do cemlcu.

ČI. in.
Ostatní a závěrečná ujednání

V otázkách výše neuvedených není smlouva o dílo a její jednotlivá ujednám' tímto 
dodatkem dotčena.
Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží obě smluvm' 
strany.
Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Třeboně najednání konaném dne 2.8.2022 
usnesením č. 467/2022-105.
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, který byl sepsán 
na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Třeboni dne .... .1.0. :Dfi*. 2822 V Třeboni dne

prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. 

Objednatel

Ing. Karel Řepa 

Zhotovitel


